1

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /SKHCN-VP

V/v triển khai thực hiện Thông báo

 Kết luận của PCTTT UBND tỉnh Hà Sỹ

Đồng tại cuộc họp Ban Chỉ đạo PCCC

và CNCH tỉnh năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng 3 năm 2023

Kính gửi:   Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Thông báo số 56/TB-UBND ngày 21/3/2023 về Kết luận của

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Hà Sỹ Đồng tại cuộc họp Ban Chỉ đạo

phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ (PCCC và CNCH) tỉnh Quảng Trị

năm 2023 (đính kèm), Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu các phòng,

đơn vị thuộc Sở triển khai một số nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt và tổ chức thực hiện các văn bản chỉ đạo về tăng

cường công tác PCCC và CNCH như: Kết luận số 02-KL/TW ngày 18/5/2021

của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 47-CT/TW ngày 25/6/2015 của

Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác PCCC; Chỉ thị

số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công

tác PCCC trong tình hình mới; Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 16/01/2023 của

UBND tỉnh về tăng cường thực hiện công tác PCCC và CNCH trong tình hình

mới; Kế hoạch số 3834/KH-UBND ngày 20/8/2020 của UBND tỉnh về thực hiện

Quyết định số 630/QĐ-TTg ngày 11/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ ban hành

kế hoạch thực hiện Nghị quyết của Quốc hội về tiếp tục hoàn thiện, nâng cao

hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật về PCCC; Kế hoạch số

12/KH-SKHCN ngày 31/01/2023 của Sở Khoa học và Công nghệ về phòng

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ năm 2023; Công văn số 490/SKHCN-VP

ngày 29/7/2022 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc tăng cường công tác

phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ đối với khu dân cư, hộ gia đình, nhà

để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh; Công văn số 582/SKHCN-VP ngày

31/8/2022 về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu

hộ....

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật, kỹ năng

về PCCC và CNCH cho công chức, viên chức, người lao động trong toàn Sở.

3. Trưởng các đơn vị chủ động tiến hành kiểm tra, rà soát các điều kiện về

an toàn PCCC và CNCH tại trụ sở của đơn vị, kịp thời khắc phục ngay các hạn

2

chế, thiếu sót và nguy cơ về PCCC và CNCH. Người đứng đầu các đơn vị nếu

để xảy ra nguy cơ cháy, nổ gây hậu quả nghiêm trọng sẽ bị xử lý nghiêm theo

quy định của pháp luật.

Yêu cầu các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ Sở;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thắng

		2023-03-30T15:06:20+0700

		2023-03-30T15:34:28+0700

		2023-03-30T15:34:28+0700

		2023-03-30T15:34:28+0700